
Nº 73, terça-feira, 17 de abril de 2018 233ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041700233

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Aliança do Tocantins, torna público que fará
realizar os seguintes Processos Licitatórios, conforme relação
abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2018

Contratação de empresa especializada para manutenção
preventiva e corretiva, bem como, o fornecimento de peças,
acessórios e componentes dos veículos que compõe a frota do
município de Aliança do Tocantins/TO, compreendendo Prefeitura e
fundos municipais. Data: 02/05/2018 às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2018 (*)

Contratação de empresa especializada para o fornecimento
continuado de refeições e produtos confeitados para manutenção dos
programas municipais, compreendendo a Prefeitura e os Fundos
Municipais. Data: 02/05/2018 às 14h00min. Editais e mais
informações na CPL da Prefeitura Municipal.

Aliança do Tocantins-TO, 12 de abril de 2018.

POLLIANA GUIDA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(*) Republicado por ter saído no DOU de 28-02-2018, Seção 3,
página 251, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará
realizar na sala de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro,
Centro - Alvorada/TO: Pregão Presencial nº 008/2018/ADM - SRP,
Tipo Menor Preço por Item a ser realizado no dia 27 de abril de 2018
às 08hs30minutos - (horário local) na sala de Licitações instalada na
Rua 7 de Setembro, S/nº, centro, CEP: 77.480-000 Alvorada/TO com
seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS DE ÁR, FITÕES E PROTETORES DE FABRICAÇÃO
NACIONAL. Em conformidade com a Legislação: Lei 10.520/02, Lei
123/06 e 147/2014, Decreto 7.892/2013, demais legislação pertinente
e subsidiariamente Lei 8.666/93. Edital e anexos disponíveis das
8:00h às 12:00h e das 14:00 às 18:00, junto à CPL e/ou via e-mail:
prefeituraalvoradacpl@gmail.com.

Alvorada-tO, 16 de abril de 2018.
KAROLINY FREITAS SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº. 001-2018 - Prazo de Vigência 05.03.2018 a
31.12.2018. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços técnicos profissionais para atender o Fundo
Mul de Saúde do Município de Araguanã. Dotação Orçamentaria:
2.332, 2.333, 2.334 e 2.335. Contratante: Fundo Mul. de Saúde,
CNPJ: 12.035.302/0001-84, Contratadas: Simone R. Leite Araujo,
CPF: 009.085.631-75, CT n. 20180001, valor: 9.540,00; Suzane P.
de Oliveira, CPF: 064.072.961-45, CT n. 20180002, valor:
9.540,00; Rafael G. da Silva, CPF: 005.682.621-40, CT n.
20180003, valor: 16.670,00; Pedrinho V. dos Santos Junior, CPF:
938.400.801-00, CT n. 20180004, valor: 16.670,00; Sandri Rogers
L. da Silva, CPF: 022.541.831-25, CT n. 20180005, valor:
25.000,00; Mariana G. Pinheiro, CPF: 015.638.561-90, CT n.
20180006, valor: 25.000,00; Joyce R. Ramos, CPF: 042.942.581-
36, CT n. 20180007, valor: 25.000,00; Thainara M. Guimarães,
CPF: 049.138.141-76, CT n. 20180008, valor: 25.000,00; Thailton
M. Ramos, CPF: 030.339.651-21, CT n. 20180009, valor:
25.000,00; Cristiano L. Teixeira, CPF: 364.506.378-11, CT n.
20180010, valor: 25.000,00; Whuerica M. De Sousa, CPF:
044.840.591-18, CT n. 20180011, valor: 25.000,00; Leuda A. de
Almeida, CPF: 000.564.901-35, CT n. 20180012, valor: 25.000,00;
Jerlaine P. de Campos Valadares, CPF: 048.960.451-06, CT n.
20180013, valor: 9.540,00; Bonfim C. de Sousa, CPF:
882.565.451-00, CT n. 20180014, valor: 9.540,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo 1062018, Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica
para prestação de serviços técnicos profissionais para atender o Fundo
Municipal de Saúde do Município de Araguanã, conforme Edital e
seus Anexos: Homologado as Licitantes: Simone R. Leite Araujo,
CPF: 009.085.631-75, valor total de 9.540,00; Suzane P. de Oliveira,
CPF: 064.072.961-45, valor total de 9.540,00; Rafael G. da Silva,
CPF: 005.682.621-40, valor total de 16.670,00; Pedrinho V. dos
Santos Junior, CPF: 938.400.801-00, valor total de 16.670,00; Sandri
Rogers L. da Silva, CPF: 022.541.831-25, valor total de 25.000,00;
Mariana G. Pinheiro, CPF: 015.638.561-90, valor total de 25.000,00;
Joyce R. Ramos, CPF: 042.942.581-36, valor total de 25.000,00;
Thainara M. Guimarães, CPF: 049.138.141-76, valor total de
25.000,00; Thailton M. Ramos, CPF: 030.339.651-21, valor total de
25.000,00; Cristiano L. Teixeira, CPF: 364.506.378-11, valor total de
25.000,00; Whuerica M. de Sousa, CPF: 044.840.591-18 valor total
de 25.000,00; Leuda A. de Almeida, CPF: 000.564.901-35, valor total
de 25.000,00; Jerlaine P. de Campos Valadares, CPF: 048.960.451-06,
valor total de 9.540,00; Bonfim C. de Sousa, CPF: 882.565.451-00,
valor total de 9.540,00.

Araguanã-TO, 12 de abril de 2018.
IRACEMA LOPES DA CRUZ

Ordenadora de Despesas

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Araguanã-TO, torna público
aos interessados, que realizará na sala de licitações da Secretaria de
Saúde, as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Dia 27 de Abril de 2018, as 09h00min de Brasília, com o
objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, para atuar na contabilidade da
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Araganã-TO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Dia 27 de Abril de 2018, as 14h00min de Brasília, com o
objeto: contratação de empresa para fornecimento de internet via
rádio para a Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Araganã-TO.
Edital e maiores informações na Secretaria de Saúde, no horário
comercial local das 08 às 12 e das 14 às 17 horas de segunda a sexta,
no fone (63) 3428-1124 e no e-mail: fmslicita@gmail.com.

Araguanã-TO, 13 de abril de 2018.
EDIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Objeto: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de
Bernardo Sayão - TO, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde, mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto Municipal n. °
002/2018 torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL N. °006/2018 do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preços para
aquisição de medicamentos e materiais permanentes para atender as
necessidades do posto de saúde deste município. De conformidade
com as disposições da Lei n. ° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Municipal n. ° 003/2007 e, subsidiariamente a Lei 8.6 6 6, de
21 de junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir estabelecidas.
Dia da abertura 27 de abril de 2018 às 09:00 horas, Sala de Reuniões
da Prefeitura. O edital poderá ser retirado nos seguintes endereços
eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
b e r n a r d o s a y a o . t o . g o v. b r.

Bernardo Sayão-TO, 13 de abril de 2018.
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA

Decreto Municipal 002/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A CPL do Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica
aos interessados que realizará dia 30 de abril de 2018, às 09:h:00 min,
a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial - Registo de
Preços - Menor Preço Por Item, tendo como Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza para atender necessidades desta municipalidade.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins
- TO, das 08:00h às 12:00h.

Buriti do Tocantins - TO, 13 de abril de 2018.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A CPL do Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica
aos interessados que realizará dia 30 de abril de 2018, às 11:h:00 min,
a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial - Registo de
Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto: contratação de
empresa especializada para fornecimento de gêneros de panificação
para atender necessidades desta municipalidade, conforme consta do
edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins
- TO, das 08:00h às 12:00h.

Buriti do Tocantins-TO, 13 de abril de 2018.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Formoso do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide
da Lei nº 10.520/2002, e suas posteriores alterações, a abertura de
licitação na modalidade CONCORRENCIA (PROC. ADM 2018/323)
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando Contratação de empresa
para realização de serviços de Pavimentação Asfaltica em Formoso
do Araguaia, dia 11(onze) de Junho de 2018, às 08h000m (oito
horas). A referida abertura acontecerá na sala de Reunião da
Comissão de Licitação, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares, nº
150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus
anexos estarão disponíveis aos interessados, das 07h00min às
13h00min no endereço supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem
como através do site
w w w. f o r m o s o d o a r a g u a i a . t o . g o v. b r / Tr a n s p a r e n c i a / P r e f e i t u r a - P r e g a o -
Presencial

Formoso do Araguaia-TO, 16 de abril de 2018.
MARCOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação
na modalidade de Pregão Presencial, visando Registro de Preços para
aquisição de dois veículos, van/micro ônibus com capacidade entre 15
e 17 lugares, zero quilometro, para atender demandas do Fundo
Municipal de Saúde. Demais especificações encontram-se no Edital.
Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para
o credenciamento: às 09h:00min, do dia 30/04/2018, no Paço
Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/nº, centro,
Guaraí/TO. O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no
endereço mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ g u a r a i . t o . g o v. b r.

Guaraí-TO, 16 de abril de 2018
CLEUBE ROZA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

Processo: 6838/2017. Concorrência Pública nº 003/2018. Tipo
MENOR PREÇO, na forma de execução indireta, por meio de
EMPREITADA GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO (REFORMA E
AMPLIAÇÃO) DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS AGRÍCOLAS- FEIRA DO PRODUTOR DA RUA 7,
DO MUNICÍPIO DE GURUPI-TO. Realização: dia 18/05/2018, às
09h (horário local) na sala de licitações. Edital e anexos disponíveis
no site: www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei n° 8.666/93
e demais normas pertinentes e atualizações.

Gurupi-TO, 16 de abril de 2018.
YNARA DOURADO CABRAL.

Presidente da Cpl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

Processo: 2018001313. Assunto: O Município de Gurupi - TO,
através da Secretaria Municipal de Administração, por intermédio
da Pregoeira, TORNA PÚBLICO a LICITAÇÃO do Pregão
Presencial nº 013/2018 - SRP, Tipo Menor Preço Por Item, com
cotas reservadas de até 25% para ME, EPP e MEI e Ampla
Concorrência. Objeto: Registro de preços para futura e eventual e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-17T00:17:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




